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Sirküler No : 2023/52                                                              08.09.2023, Bursa  

Konu           : 2024-2026 OVP ‘de Temel Vergi Politikaları/Hedefleri 

06.09.2023 tarih ve 32301 Mükerrer sayılı Resmi Gazete’ Hazine ve Maliye Bakanlığı İle 

Strateji ve Bütçe Başkanlığınca hazırlanan Orta Vadeli Programa İlişkin 7597 sayılı 

Cumhurbaşkanı kararı 

yayınlanmıştır.(www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/09/20230906M1-1.pdf) 

Merkezi yönetim bütçesi hazırlık sürecini başlatan Orta Vadeli Program1 (OVP), makro 

politikaları, ilkeleri, hedef ve gösterge niteliğindeki temel ekonomik büyüklükleri, gelecek 

üç yıla ilişkin toplam gelir ve gider tahminlerini, bütçe dengesi ve borçlanma durumu ile 

kamu idarelerinin ödenek teklif tavanlarını içeren temel politika dokümanıdır.   

Her sene Hazine ve Maliye Bakanlığı ile Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığınca 

üç yıllık bir perspektif ile hazırlanan OVP, Cumhurbaşkanı Kararıyla resmileşmektedir. 

Program dönemi boyunca, kamu kurumlarının bütçelerinin hazırlanmasında, yasal ve idari 

düzenlemelerin gerçekleştirilmesinde, karar alma ve uygulama süreçlerinde OVP’de yer 

verilen amaç ve önceliklerle tam uyum sağlanması esastır.  

OVP’de küresel, bölgesel ve ulusal ekonomideki gelişmeler analiz edilmekte, bu analizler 

çerçevesinde belirlenen makroekonomik hedefler ile ekonomik ve sosyal alanlarda 

izlenecek politikalar kamuoyuyla paylaşılmaktadır. Bu yönüyle OVP, gerek kamu kesimi 

gerekse özel kesim için öngörülebilirliği artıran bir yol haritası niteliği taşımaktadır.  

OVP (2024-2026), hazırlanmakta olan On İkinci Kalkınma Planı (2024-2028)’nın genel 

çerçevesiyle uyumlu olarak, makroekonomik ve finansal istikrarı güçlendirmeyi, yüksek 

katma değerli üretimi teşvik etmeyi, yeşil ve dijital dönüşüm odağıyla verimlilik ve ihracat 

artışı yoluyla büyümeyi ve cari işlemler dengesinde kalıcı iyileşme sağlamayı, enflasyonu 

orta vadede tek haneye düşürmeyi, iş ve yatırım ortamını iyileştirmeyi ve afetlerle etkin 

mücadele ederken mali disiplini korumayı esas alan politika zeminini tesis etmeyi 

amaçlamaktadır. OVP’de yer alan öncelikli politikalara yönelik Programın ilk yılında 

uygulanacak somut tedbirlere ayrıntılı olarak 2024 Yılı Cumhurbaşkanlığı Yıllık 

Programında yer verilecektir.. 

2024-2026 dönemini kapsayan OVP ile ekonomik büyüklükler ve özelde vergiye dair 

temel politika ve hedefler de belirlenmiştir. -Bu kapsamda vergi rakamları ve temel 

ekonomik büyüklükler aşağıdaki tablodaki gibi öngörülmüştür. 



 

 

Vergi politika ve hedefleri ise; 

-Kamu mali yönetiminde sürdürülebilir ve sağlıklı gelir kaynaklarının artırılması için vergi 

tabanının genişletilmesi ve vergilemede gönüllü uyumun artırılmasına yönelik çalışmalar 

sürdürülecektir. 

-Vergi politikalarında büyüme ve sosyal adalet ilkeleri ekseninde yatırımı, istihdamı, 

üretimi, ihracatı ve rekabet ortamını destekleyen gelir politikalarının önceliklendirilmesine 

devam edilecektir. 

-Vergi harcamaları gözden geçirilecek, etkin olmayan istisna, muafiyet ve indirimler 

kaldırılacaktır. 

-Kamu gelirlerine yönelik tahsilat performansı artırılacak, vergi cezaları caydırıcılığı 

güçlendirecek şekilde gözden geçirilecektir. 

-Gelir, kurumlar, katma değer vergileri kanunları ile vergi usul kanununun, vergilemede 

adalet, eşitlik, öngörülebilirlik ve şeffaflık ilkeleri temelinde, vergi tabanının 

genişletilmesine ve gönüllü uyumun artırılmasına destek veren, sade ve kolay 

uygulanabilir bir yapı oluşturulmak amacıyla güncellenmesi yönünde düzenlemeler hayata 

geçirilecek, orta vadede doğrudan vergilerin payı artırılacaktır. 



-Vergi idaresinin fiziki, beşeri ve teknolojik altyapısı geliştirilecektir. 

-Karbon vergisi niteliği taşıyan vergiler gözden geçirilecek ve tamamlayıcı karbon vergisi 

dahil karbon fiyatlandırma araçlarının kalkınma ve yatırım ortamı üzerinde yol açacağı 

ekonomik ve sosyal etkiler analiz edilecektir. 

-Vergi istatistikleri ve bu alandaki raporların daha kapsamlı bir şekilde yayımlanması 

sağlanacaktır. 

-Yurtiçi tasarrufların artırılması için alternatif araçlar geliştirme ve sermayenin tabana 

yayılmasını destekleme perspektifiyle çalışmalara hız verilecektir. 

-Kayıt dışılıkla mücadele, teknolojik imkânlardan daha çok faydalanılarak tüm tarafların 

etkin katılımıyla yürütülecektir. 

-Dijital faaliyetlerdeki kayıt dışılığı kavrayacak ve yatırım ortamının cazibesini artıracak 

vergi uygulamaları geliştirilecektir. 

-Dijital olarak alınıp satılabilen ve transfer edilebilen, dijital bir değeri temsil eden sanal 

varlıklar kullanılarak yapılan işlemlere yönelik mevzuat çalışmaları sürdürülecektir. 

-Enerji tüketiminde verimliliğin artırılması, iklim değişikliği ve çevre kirliliği ile mücadele 

edilmesine yönelik vergi uygulamalarına devam edilecektir. 

-Avrupa Birliği’ne katılım sürecinde müktesebata ve üyesi olduğumuz diğer uluslararası 

kuruluşlarca vergisel alanda belirlenen standartlara uyum çalışmalarına devam edilecektir. 

Bilgilerinize sunulur. Saygılarımızla         

                                                                        İHSAN AKAR    

              YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİR  

                                         ULUDAĞ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 

 

Yukarıda yer verilen açıklamalarımız, konuya ilişkin genel bilgiler içermekte olup 

konu hakkında ek bilgi gerektiğinde bizimle temasa geçmeniz önerilir. 

 


